
Projekt 
 
z dnia  19 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/   /25 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2025 r. 
poz. 1135) oraz art. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji z dnia 1 października 2025 r. o podjęcie uchwały zakazującej 
tworzenia ośrodków migracyjnych na terenie Gminy Koronowo. 

§ 2. Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 r. poz. 870)   
zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Koronowie do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 
jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie 

 
 

Mirosława Maria Pietryga 

 

Id: F0811E2A-CCBF-4D56-9E2C-CCDA3CFE56BD. Projekt



 
Uzasadnienie 

W petycji z dnia 1 października 2025 r. dwie mieszkanki Gminy Koronowo wezwały Radę Miejską 
w Koronowie do przyjęcia uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia 
wszelkich metod prawnych, aby nie dopuścić do utworzenia na terenie Gminy Koronowo ośrodków 
migracyjnych. Składające petycję wskazały, że w trosce o dobro wspólne, bezpieczeństwo wewnętrzne, 
spójność kulturową i przyszłość dzieci wyrażają swój zdecydowany sprzeciw wobec przyjmowania imigrantów 
w gminie i zagrażającej miastu przymusowej relokacji imigrantów oraz domagają się zapobieżenia tworzenia na 
terenie gminy ośrodków dla nielegalnych imigrantów, czy to z mocy tzw. „Paktu migracyjnego” przyjętego 
przez UE, na podstawie umów międzynarodowych, czy z krajowego prawodawstwa. W ocenie składających 
petycję, utworzenie 
w mieście lub okolicy obozów dla nielegalnych imigrantów stanowić będzie zagrożenie dla polskiej kultury 
i cywilizacji europejskiej, pogardę dla polskich wartości, spadek poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców, 
wzrost przestępczości, której sprawcami są imigranci, islamizację i zagrożenie katolickiej tożsamości 
narodowej, także potencjalne skutki, takie jak przeciążenie systemów opieki zdrowotnej, edukacji 
i infrastruktury oraz problemy z integracją. Napływ cudzoziemców spowoduje zatem dodatkowe obciążenia dla 
samorządu gminnego, a który już boryka się ze swoimi problemami. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2025 r. poz. 1135) 
i Statutu Gminy Koronowo petycja ta podlegała wstępnej analizie przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Koronowie, która zaopiniowania, aby nie uwzględnić tej petycji. 

Rada Miejska zważyła, że stosownie do art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  o petycjach (Dz.U. 2018 r. 
poz. 870) petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą 
osobą prawną lub grupę tych podmiotów do organu władzy publicznej, 
a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi 
z zakresu administracji publicznej. Petycja może być złożona bądź w interesie publicznym bądź w interesie 
podmiotu wnoszącego petycję bądź w interesie podmiotu trzeciego, za jego zgodą. Przedmiotem petycji może 
być natomiast żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Rada 
miała także na uwadze, że w myśl art. 18 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2025 r. poz. 1135), do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 
gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej, a w myśl art. 18 ust. 2 pkt 2 tej ustawy, rada  gminy może 
podejmować uchwały o kierunkach działania wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Z przepisów tych można 
zatem wywieść kompetencję Rady Miejskiej w Koronowie do zajęcia się sprawą, której dotyczyła rozpatrywana 
petycja. 

Rada Miejska nie znalazła jednak podstaw do uwzględnienia rozpatrywanej petycji. Wskazać należy, że 
z przepisów Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997r. (Dz.U. 1997 r. Nr 78, poz. 483 ze 
zm.) wynika, że organy władzy publicznej mają obowiązek  działać na podstawie i w granicach prawa (art. 7), 
przestrzegać wiążącego ją prawa międzynarodowego (art. 9), szanować oraz chronić  przyrodzoną 
i niezbywalną godność człowieka, (art. 30), przestrzegać praw wszystkich do równego traktowania przez władze 
publiczne i nie dyskryminować w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny 
(art. 32), jak również zapewnić wolność poruszania się po terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz wyboru 
miejsca zamieszkania 
i pobytu, o ile nie podlega to ograniczeniom określonym w ustawie (art. 52). Co wymaga także podkreślenia, 
z praw i wolności zagwarantowanych w Konstytucji może korzystać każdy kto znajduje się pod władzą 
Rzeczypospolitej Polskiej, a wyjątki od tej zasady, odnoszące się do cudzoziemców, określać może wyłącznie 
ustawa (art. 32). W świetle tych norm konstytucyjnych należy uznać, że organ stanowiący gminy nie jest 
uprawniony do podejmowania uchwał obowiązujących na terenie gminy, które pozostawałyby w sprzeczności 
z powyższymi normami ustawy zasadniczej, ustawami dotyczącymi cudzoziemców, czy też umowami 
międzynarodowymi, których Rzeczpospolita Polska jest strona, a które wprowadzają zakaz dyskryminacji osób 
ze względu na narodowość. Taki efekt zaś mogłaby wywołać uchwała, która zakazywałaby pobytu 
cudzoziemcom na terenie Gminy Koronowo. 

Niezależnie od powyższych argumentów należy wskazać, że zgodnie z informacją od Burmistrza Koronowa 
nie ma planów utworzenia jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów na terenie Gminy Koronowo. Wobec tego 

Id: F0811E2A-CCBF-4D56-9E2C-CCDA3CFE56BD. Projekt



obawy autorów petycji należy  bezprzedmiotowe bez podejmowania się ich oceny przez Radę Miejską 
w Koronowie. 

W związku z powyższym należało podjąć niniejszą uchwałę. 

Id: F0811E2A-CCBF-4D56-9E2C-CCDA3CFE56BD. Projekt


	UCHWAŁA NR XXIII/   /25 RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


